√ 适用 □ 不适用

一、钛白粉项目

   公司第七届董事会第十三次会议审议通过了非公开发行A股股票募集资金用于投资建设钛白粉项目(详情刊登在巨潮

资讯网上http://www.cninfo.com.cn《非公开发行A股股票预案》）。截止目前，海丰和泰已与宜宾市江安县人民政府签订了《国

有建设用地使用权出让合同》，项目在有序地推进中。

二、本体法装置处置

 公司第七届董事会第十四次会议审议通过了下属子公司天亿新材料科技有限公司前期与新疆中泰化学托克逊能化有限

公司签订了本体法装置的产权交易合同，交易价格为8266.93万元。(详情刊登在巨潮资讯网上http://www.cninfo.com.cn《关于

天亿公司本体装置资产处置的公告》（编号：2016-096）。报告期内，双方完成了所有资产的移交工作。根据产权交易合同的

相关条款以及资产移交的实际情况，最终资产移交结算含税金额为8039.5万元。天亿公司本体装置及其配件资产的处置工作

全部完成。

三、云南大规格碳素电极项目进展

宜宾天原集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

40

   碳素电极项目（增炭剂）已经完成了原料车间的生产调试，并进一步对原来的方案进行了优化和调整，终端的大规格炭

电极装置项目尚未建设。截止报告期，该项目正在进行产品各项指标分析以及优化调整中。

四、人造金红石项目

   公司6届12次董事会审议通过了《关于海丰和锐投资建设 1 万吨/年高品质人造金红石项目的议案》，详见刊登在巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的公告，截止报告期，项目正在试生产并进行优化调整。

五、云南煤矿

   公司已于2017年6月29日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上进行了详细的披露，请投资者参看《关于宜宾天原

集团股份有限公司2017年度非公开发行股票申请文件反馈意见的回复》中反馈问题七。

六、丰源盐业股权处置事项

   公司第七届董事会第十八次会议审议通过了拟转让所持丰源盐业股权的事项，拟按评估价格28,071.99万元为基准价将所

持50%的股权的价值以不低于14035.995万元委托专业的产权交易市场公开挂牌交易。详见2017年4月11日刊登在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于拟出售子公司股权的公告》（2017-032号）。截止披露日，海丰和锐已与四川省

宜宾四丰盐化工业有限公司签订了产权交易合同，交易价格为14,036万元，截止目前，西南联合产权交易所正在对产权交易

事项进行相关公示。详情刊登在巨潮资讯网上http://www.cninfo.com.cn《关于子公司宜宾丰源盐业有限公司股权处置的进展

公告》（2017-063）

七、林化厂资产处置事项

   公司第七届董事会第二十一次会议审议通过了《关于拟签订<拆迁补充协议书>的议案》，公司拟与宜宾市投资集团有限

责任公司、宜宾市政府国有资产监督管理委员会拟就林化厂拆迁签订补充协议。详见刊登在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）《关于林化厂拆迁的进展公告》（2017-058）

宜宾天原集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 127,256 0.01%   -50,120 -50,120 77,136 0.01%

3、其他内资持股 127,256 0.01%   -50,120 -50,120 77,136 0.01%

   境内自然人持股 127,256 0.01%   -50,120 -50,120 77,136 0.01%

二、无限售条件股份 671,552,550 99.99%   50,120 50,120 671,602,670 99.99%

1、人民币普通股 671,552,550 99.99%   50,120 50,120 671,602,670 99.99%

三、股份总数 671,679,806 100.00%   0 0 671,679,806 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

宜宾天原集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

42

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

肖池权 13,360 13,360 0 0 高管锁定 2017-6-25

罗明辉 5,000 5,000 0 0 高管锁定 2017-6-25

徐骏 5,504 5,504 0 0 高管锁定 2017-6-25

明崇伦 8,528 8,528 0 0 高管锁定 2017-6-25

谢芝明 8,360 8,360 0 0 高管锁定 2017-6-25

李强 6,680 6,680 0 0 高管锁定 2017-6-25

李涛 1,344 1,344 0 0 高管锁定 2017-6-25

张玲 1,344 1,344 0 0 高管锁定 2017-6-25

合计 50,120 50,120 0 0 -- --

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 48,453
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有

的普通股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售条件

的普通股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

宜宾天原集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

43

宜宾市国有资产经营有限公司 国有法人 17.52% 117,667,270 0 0 117,667,270

浙江荣盛控股集团有限公司 境内非国有法人 11.14% 74,804,754 0 0 74,804,754

中国东方资产管理股份有限公司 国有法人 7.64% 51,285,641 0 0 51,285,641

华润深国投信托有限公司－民森 H 号证券投资

集合资金信托计划
其他 2.11% 14,161,487 0 0 14,161,487

中央汇金资产管理有限责任公司 国有法人 1.26% 8,493,900 0 0 8,493,900

中国对外经济贸易信托有限公司－外贸信托·锐

进 39 期民森多元策略证券投资集合资金信托计

划

其他 1.07% 7,199,500 0 0 7,199,500

成都云知乎贸易有限公司 境内非国有法人 0.74% 5,000,000 0 0 5,000,000

应国平 境内自然人 0.61% 4,122,075 0 0 4,122,075

成都云知道贸易有限公司 境内非国有法人 0.60% 4,000,000 0 0 4,000,000

深圳民森投资有限公司－民森先进生产力证券

投资基金
其他 0.49% 3,308,100 0 0 3,308,100

战略投资者或一般法人因配售新股成为前 10 名普通股股东的情况（如

有）（参见注 3）
无

上述股东关联关系或一致行动的说明
上述股东中，发行前的股东之间无关联关系。对于其他股东，公司未知他们之间是否存在关联关系，也未

知是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

宜宾市国有资产经营有限公司 117,667,270 人民币普通股 117,667,270

浙江荣盛控股集团有限公司 74,804,754 人民币普通股 74,804,754

中国东方资产管理股份有限公司 51,285,641 人民币普通股 51,285,641

华润深国投信托有限公司－民森 H 号证券投资集合资金 14,161,487 人民币普通股 14,161,487

宜宾天原集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

44

信托计划

中央汇金资产管理有限责任公司 8,493,900 人民币普通股 8,493,900

中国对外经济贸易信托有限公司－外贸信托·锐进 39 期

民森多元策略证券投资集合资金信托计划
7,199,500 人民币普通股 7,199,500

成都云知乎贸易有限公司 5,000,000 人民币普通股 5,000,000